

انصار الله یمن موج جدید حملات علیه منافع عربستان و آمریکا را کلید زد

یورش به قصد امتیازگیری



رشاد گلزاری

طی دو ماه گذشته تحولات زیادی در خاورمیانه به وقوع پیوست که بازخورد آن را می‌توان در بسیاری از اندیشه‌های سیاست و امنیت بین‌الملل مشاهده کرد. برخی از این تحولات بدون تردید طی یک مهندسی از پیش تعیین شده به وقوع پیوست که در این میان ساختار سیاسی، نظامی و امنیتی کشورهای مانند ایالات متحده، بریتانیا و شرکای آنها در ناتو در پست صحنه آن حضور داشتند. کشورهای منطقه به خصوص دولت‌های مستقر در حاشیه خلیج فارس هم در نوشتن این سناریوها و پیاده‌سازی آن نقش مهمی را ایفا کردند که در رأس آن عربستان سعودی و امارات متحده عربی قرار دارند.

این سناریوها عموماً به چهار کشور مشخص ختم می‌شود که عبارتند از لبنان، سوریه، عراق و یمن. در لبنان همچنان خلأ استقرار دولت و دعوای سیاسی برای تشکیل کابینه این کشور ادامه دارد. همه به این امید بودند که فرانسه

جهان نما

کابینه جدید رژیم صهیونیستی به زودی اعلام می‌شود

رسانه‌های رژیم صهیونیستی پیش‌بینی کردند که دولت جدید این رژیم به ریاست رهبر حزب یمینا و رهبر حزب آینده‌ای هستت و با مشارکت احزاب مخالف بنیامین نتانیا هو به زودی اعلام می‌شود. به گزارش خیرگزاری فرانسه، شبکه رسمی کان رژیم صهیونیستی به نقل از منابعی در دفتر بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر این رژیم اعلام کرد، نفتالی بنت، رهبر حزب یمینا با پیوستن به دولتی که بائیر لاپید، رئیس حزب آینده‌ای هستت مکلف به تشکیل آن شده است، موافقت کرد. قرار است دو طرف به صورت توییتی پست نخست‌وزیری را برعهده بگیرند. این در حالی است که چهار روز دیگر مدت تعیین شده برای لاپید جهت تشکیل دولت به پایان می‌رسد. قرار است احزاب تکفاه حدشاه، اسرائیل بیتنا، حزب کارگر و حزب مرتز در دولت شرکت کنند. منابع اعلام کردند که این اخبار به نقل از منابعی در دفتر نتانیا هو منتشر شده و بنت و لاپید اظهاراتی در این باره نداشته‌اند. پیشتر شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی پیش‌بینی کرد که دولت جدید ظرف ۱۰ روز سوگند یاد کند. بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی جمعه به شدت از بنت انتقاد و او را متهم کرد که به خاطر موافقتش با مشارکت در دولت چپ‌گرایی که شامل طرف‌های دشمن رژیم صهیونیستی هستند امنیت این رژیم را تهدید می‌کند. سایت آکسیوس آمریکا نیز اعلام کرد که احتمالاً بنت به زودی پیوستش به لاپید را برای تشکیل دولت اعلام کند. اگر دولت جدید تشکیل شود بنت نخست‌وزیر می‌شود و به این ترتیب به ۱۲ سال حکومت نتانیا هو پایان می‌دهد. بنت شبیه مذاکراتی با آیلت شاکه، معاونش و دیگر اعضای حزبش برای پیوستن به لاپید داشت. وی دیروز نشست با اعضای حزبش در کنست (پارلمان اسرائیل) برگزار کرد تا به نظرات آن‌ها درباره امکان پیوستن به دولت جدید گوش بدهد. آکسیوس اعلام کرد، اگر دولت جدید تشکیل شود بزرگترین ائتلافی خواهد بود که در اسرائیل تشکیل شده است اما یک دولت شکننده خواهد بود. ■ ■ ■

تدارکات عراق برای انتخابات پارلمانی پیش رو



کمیساریای عالی انتخابات عراق از موعد کمپین رسانه‌ای ویژه انتخابات پارلمانی خبر داد. به گزارش سومر یه‌نیوز، کمیساریای عالی انتخابات عراق آمدادی خود را برای کمپین رسانه‌ای برای توزیع کارت انتخاباتی اینترنتی که ماه ژوئن آغاز می‌شود و حدود سه ماه ادامه دارد، اعلام کرد. هدف این کمیساریا از این کمپین تضمین حق انتخاباتی رای دهندگان است. قرار است انتخابات پارلمانی عراق ۱۰ اکتبر برگزار شود. از سوی دیگر منابع سیاسی عراقی از کناره‌گیری تعدادی از نامزدهای انتخابات پارلمانی عراق به دلیل تهدیدات و فشارهایی که علیه آنها وجود دارد، خبر دادند. این نامزدها از استان‌های دیالی، نینوا و بغداد هستند. دو نماینده عراقی اعلام کردند که تعدادی از این نامزدها احساس کردند که جان‌شان در خطر است و تضمین امنیتی درباره آنها وجود ندارد برای همین کناره‌گیری کرده‌اند. یک منبع عراقی فضای سیاسی در استان‌های عراق را به دلیل رقابت شدید در حوزه‌های کوچک انتخاباتی پر تنش خواند. به گفته یک نماینده عراقی یکی از نامزدها در نینوا تماسی از یک شخصیت عضو یک گروه مسلح بانفوذ در یافت کرده که به شدت به او به دلیل نامزدی‌اش حمله کرده است. ریاض التیمی، نماینده عراقی در دیالی گفت، فشارهای زیادی علیه نامزدهای این استان وجود دارد که هدف آن به تأخیر انداختن انتخابات یا ممانعت از مشارکت در آن است. وی گفت که افراد فاسد در این نوع از تهدیدات دست دارند چرا که برگزاری انتخابات شفاف چالشی برای آن‌هاست. التیمی از وجود توطئه‌ای خبر داد که هدف آن کارشکنی در برگزاری انتخابات و فشار برای کناره‌گیری نامزدها است. وی گفت، این تهدیدات به خاطر ابقای چهره‌های سیاسی سابق است. در این راستا بدر الزیادی، عضو کمیته امنیت و دفاع در پارلمان عراق اعلام کرد، کمیساریای انتخابات تاکنون به صورت رسمی کناره‌گیری هیچ نامزدی را اعلام نکرده است.

بابتکار عمل خاص خود می‌تواند اوضاع بیروت را سروز و سامان دهد اما این اتفاق رخ نداد و تا جایی تنش میان احزاب و جریان‌های سیاسی بالا گرفت که صدای امارات و عربستان هم در آمد. آنها به صورت علنی اعلام کردند که سعد حریری، نخست‌وزیر مکلف به تشکیل دولت این کشور، توان انجام این کار را ندارد و فرانسوی‌ها هم این موضوع را تلویحاً تأیید کردند.

در سوریه هم آمریکایی‌ها در حال نقل و انتقال نیروهای خود برای تشدید حمایت از کردهای مستقر در شمال این کشور هستند. ترکیه و روسیه هم به عنوان دو بازیگر اثرگذار به دنبال آن هستند تا بتوانند با ابزار ادب، دولت حاکم بر دمشق که اخیراً با پیروزی بشار اسد به مدت هفت سال دیگر هدایت این کشور را به عهده دارد، تحت فشار قرار دهند. علاوه بر این موارد، تحریم‌های واشنگتن هنوز هم دمشق را آزار می‌دهد. در عراق هم اوضاع چندان به سامان نیست. ترور فعالان مدنی و نامزدهای انتخابات پارلمانی روز به روز افزایش پیدا می‌کند و هر چند یکبار اخباری از تک و

جنبه‌های دیگر کودتای نافرجام اردن فاش شد



بر اساس مکالمات برگرفته از ردگیری تلفن و سایر دستگاه‌های شنود مشخص شد که معاون‌های ولیعهد سابق اردنی از جانب او به دنبال بیعت گرفتن از رهبران قبایل و افسران سابق ارتش چند هفته پیش از دستگیری‌اش بودند. به گزارش گاردین، این سوابق قطعه‌های اصلی در شواهد موجود در پرونده دولت اردن علیه دو مرد است که به عنوان جاسوس برای شاهزاده حمزه، ولیعهد سابق این کشور در تلاش برای کودتا علیه ملک عبدالله، پادشاه اردن فعالیت داشتند. هر دو مرد -باسم عوض الله، فرستاده سابق اردن در عربستان و شریف حسن بن زاید، یکی از اقوام پادشاه اردن- قرار است روز دوشنبه در دادگاهی در امان، پایتخت این کشور حضور یابند. تماس‌ها و ردگیری‌ها در مدت زمان سه هفته در مارس ۲۰۲۱ و در بازه‌ای صورت گرفته که مقام‌های اردنی می‌گویند شاهزاده

آمریکا و پاکستان در مورد افغانستان پس‌خروج رایزنی می‌کنند

آمریکا و پاکستان موافقت کرده‌اند صحبت‌های دوجانبه در مورد افغانستان پس‌خروج (پس از عقب‌نشینی نیروهای آمریکایی) را ادامه دهند. به گزارش پژواک، این توافق حین نشست بین آنجلا آلگر، کاردار آمریکا در اسلام‌آباد و ژنرال قمر جاوید باجو، رئیس ارتش پاکستان انجام گرفت. شاخه رسانه‌ای ارتش پاکستان اعلام کرد، آن‌ها علاوه بر ادامه صحبت در مورد افغانستان پس‌خروج، همچنین موافقت کرده‌اند در مورد روند صلح متوقف شده افغانستان نیز در ارتباط باشند. روابط عمومی بین عملیات منطقه‌ای از جمله تحولات کرد موضوعات نفع مشترک، وضعیت کلی امنیت منطقه‌ای از جمله تحولات اخیر در روند صلح افغان و همکاری دوجانبه در حوزه‌های متنوع مورد بحث قرار گرفته است. بیانیه‌ای از ISPR حاکی از آن بود که نشست بین دیپلمات آمریکایی و رئیس ارتش پاکستان، بخشی از تعامل جاری در مورد افغانستان، بین این دو کشور بوده است.



جداگانه موفق شد با دو پهپاد از نوع قاصف، پایگاه هوایی ملک خالد واقع در خمیس مشیط را هدف قرار دهد و این هدفگیری دقیق بود. وی در ادامه پیام خود اعلام کرد که این حمله در چارچوب حقیق قانونی و طبیعی یمن برای پاسخگویی به تجاوزات و محاصره مداوم کشور صورت گرفت.

از سوی دیگر ارتش یمن با صدور بیانیه‌ای جداگانه اعلام کرد که ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، وابسته به انصارالله در عملیاتی گسترده در محور جیزان واقع در جنوب غربی عربستان بیش از ۴۰ پایگاه را آزاد کردند. گفته شده که در این عملیات نیروهای ارتش عربستان، ارتش سودان و نیروهای دولت مستعفی یمن از منطقه اجرای عملیات بیرون رانده شده و خسارت سنگینی به آنها وارد شده است. در این میان یک اتفاق بسیار مهم دیگری که در محور میدانی رخ داد، سرنگونی پهپاد جاسوسی آمریکا توسط ارتش و کمیته‌های مردمی یمن بود که باید آنرا یک تحول به شدت مهم دانست. از زمانی که کماندوهای نیروی دریایی آمریکا به همراه نیروهای ویژه سلطنتی بریتانیا وارد یمن شدند، بسیاری بر این باور بودند که معادلات به زودی در این کشور دستخوش تغییر خواهد شد، که البته این تحلیل تا حد زیادی درست از آب در نیامد.

در این راستا رسانه جنگ وابسته به ارتش یمن عدوروز پیش (شنبه) تصاویری از سقوط پهپاد جاسوسی آمریکا که دو روز پیش توسط یک موشک در نجران سرنگون شده، منتشر کرد. بر اساس اطلاعات منتشر شده، پهپاد آمریکایی از نوع WING LOONG بوده که تصاویر آن را در حال سوختن نشان می‌داد. گفته می‌شود مدت پرواز این پهپاد ۲۰ ساعت است و نهایت برد آن نیز به ۱۵۰۰ کیلومتر می‌رسد. ارتفاع پرواز آن ۹۰۰۰ متر و سرعت آن به ۳۷۰ کیلومتر در

اگر قرار باشد مذاکرات سیاسی برای آرام کردن اوضاع کلید بخورد، آن طرفی که در میدان حرف اول را می‌زند و دست بالا را دارد، به راحتی می‌تواند منافعی را تأمین کند و به همین دلیل حالا تعداد عملیات‌های انصارالله روبه افزایش است

میدان داشته باشند؛ چرا که پس از آن اگر قرار باشد مذاکرات سیاسی برای آرام کردن اوضاع کلید بخورد، آن طرفی که در میدان حرف اول را می‌زند، به راحتی می‌تواند منافعی را تأمین کند. **اعمال فشار بر ریاض** طی روزهای اخیر بارها شاهد آن بودیم که انصارالله و کمیته‌های مردمی یمن علیه منافع و مواضع عربستان سعودی عمل کردند. به عنوان نمونه شنبه و روز گذشته (یکشنبه) یحیی سریع، سخنگوی ارتش یمن در بیانیه کوتاهی که در توییتر منتشر شد اعلام کرد که نیروی هوایی طی دو عملیات

اقدامات انصار الله و کمیته‌های مردمی در زمانی اوج گرفت که نماینده ویژه آمریکا در امور یمن چند روز پیش اعلام کرد که واشنگتن پیشنهاد معقول و عادلانه‌ای برای آتش‌بس و دولت مستعفی یمن مطرح کرده و منتظر پاسخ انصارالله است

ساعت با قدرت حمل ۱۲ موشک یا بمب بوده و ارزشش بین یک تا دو میلیون دلار برآورد شده است. این اقدامات انصارالله و کمیته‌های مردمی البته در زمانی اوج گرفت که تیموتی لیندر کینگ، نماینده ویژه آمریکا در امور یمن چند روز پیش اعلام کرد که واشنگتن پیشنهاد معقول و عادلانه‌ای برای آتش‌بس در یمن با حمایت عربستان و دولت مستعفی یمن مطرح کرده و منتظر پاسخ انصارالله است.

کمی بعد هم محمد علی الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی یمن حمایت خود از تلاش‌ها برای رفع محدودیت‌های اعمال شده بر مناطق تحت کنترل این گروه و برقراری آتش‌بس گسترده در یمن پس از ۶ سال درگیری را اعلام کرد، اما واقعیت این است که طی سال‌های اخیر هیچ طرحی که بتواند منجر به آتش‌بس در یمن شود، به صورت جدی و علنی مطرح و پیگیری نشده است.

حال تحرک میدانی انصارالله و کمیته‌های مردمی یمن به ویژه نشان می‌دهد که یمنی‌ها در وهله اول به دنبال گسترش تسلط نظامی خود و پاکسازی مناطق آلوده هستند و در وهله دوم می‌خواهند با اعمال فشار بر غربی‌ها و عربستان پیروزی نهایی در مذاکرات سیاسی آینده را به نام خودشان ثبت کنند.

شکایت مسلمانان اتریش به دادگاه علیه نقشه اسلام



دولت اتریش از نقشه اسلامی سیاسی در اینترنت رونمایی کرد. این اقدام مقام‌های اتریشی، اعتراض انجمن‌ها و نهادهای اسلامی را برانگیخت. آنها می‌گویند دولت برای برچسب زدن به همه مسلمانان به عنوان یک خطر این برنامه مطرح کرده است. به گزارش دوپچه‌وله، دولت اتریش برای مقابله با اسلام سیاسی نقشه اسلام را در شبکه اینترنت منتشر کرد. در این نقشه اسامی و نشانی ۶۲۳ مسجد و تشکل اسلامی در این کشور درج شده است. علاوه بر آن درباره ارتباطات مساجد و تشکل‌های اسلامی با خارج نیز در این نقشه اطلاعات داده شده است. اقدام دولت اتریش واکنش نهادهای مسلمانان این کشور را برانگیخت. سازمان جوانان مسلمان اتریش اعلام کرد که علیه برنامه نقشه اسلام سیاسی دولت این کشور به دادگاه شکایت خواهد کرد. به گفته این سازمان، انتشار اسامی و نشانی صدها مسجد و

پامپئو: لائبراتور اووهان در فعالیت‌های نظامی دست داشته است

وزیر امور خارجه سابق آمریکا در پی بالاگرفتن حساسیت جدید روی این تئوری که همه‌گیری کووید-۱۹ از لائبراتورا محرمانه موسوم به انستیتوی ویروس شناسی اووهان شروع شده، مدعی شد که این انستیتو در کنار تحقیقات غیرنظامی در فعالیتهای نظامی نیز دست داشته است. به گزارش فاکس نیوز، مایک پامپئو، وزیر خارجه سابق آمریکا در مصاحبه‌ای به بحث درباره موضوعات مختلف اعم از منشأ کروناویروس، روابط آمریکا و چین و همچنین طرح بودجه پیشنهادی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا پرداخت. پامپئو به برنامه فاکس اند فرندز و یکند گفت: چیزی که من باطمینان می‌توانم بگویم این است، ما می‌دانیم که آنها در تلاشهایی مرتبط با ارتش آزادبخش خلق چین در داخل لائبراتورا دخیل بوده‌اند، بنا بر این در کنار ادعای آنها در خصوص انجام تحقیقات غیرنظامی خوب همیشه، فعالیت‌های نظامی نیز در کنار آن انجام می‌شده است. او گفت: آنها از گفتن اینکه این فعالیت‌ها چه هستند خودداری می‌کنند.

